«In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro comuni
sigillo impendenti munitam.»

«Datis in nostra civitate Salamantica, die vicesimo secundo mensis
decembris anno 4 Navitate Domini millessimo quadringentessimo oc-
tuagesimo sexto, Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno deci-
mo nono, Castell et Legionis terdecimo, Aragonurm: vero et aliorum
octavo. Sigmnum Ferdinandi Dei gratia Regis Castelle et Aragonum,
etc.—=Jo el Rey.=Testes sunt etc.»

«Copiam hanc in his precedentibus hujus parve forme, duobus pa-
piri foliis, presenti etiam comprehenso, manu aliena fideliter scriptum,
sumpsi -ego Jacobus Peferrer notarius et scriba publicus curie regie
ville et vicariz Bisulduni, auctoritate regia substitutus 4 dominis uti-
libus et propietariis totius scribanie prefate curie regiz Bisulduni, et
ejus pertinentiarum, et tamquam scribaniam publicam idem regens 4
quodam libro papireo majoris forme, pergameneis cohoperto toto, in-
titulato Libre de privilegis de la Cort Real de Besalii, cum eodem suo
originali veraciter correxi et comprobavi, et ut eidem copie in judi-
cio et extra plena adhibeatur fides, ego idem notarius et scriba supra
memoratus hic me subscribo et meum solitum appono sigmnum.» (I)

(1) En el archivo particular de casa Genover de Serifd. familia heredcra de otro
de estos titulos de ciudadanfa, hemos visto una muy exacta version castellana de es-
te precioso documento, que nos mereceria igual f¢ por venir legalizada por la Au=
diencia territorial de Catalufia. Debemos hacer notar que en ella fisuran algunos. otros
payeses, aunque pocos, distintos de Jos comprendidos en el que publicamos nosotros
y estdn nombrados en drden diferente. La traduccion de lo restante del texto va con-
forme con el nuestro.
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II1.

FIRMAMENTUM CAPELLANIE SANCTI LAURENTII DE MONTE. (1)

ti. Amen. Ad divine laudis obsequium basilice sanctorum in titu-
lum exhiguntur ut in eis, que domus orationis existunt, suffragia

+*

Iﬁ'nﬂmine sancte et individue trinitatis patris, et filii et spiritus sanc-

beatorum agmina * implorentur, quorum presidiis christifideles eterne
felicitatis gaudia consequantur. Terrestris quidem ecclesia celestis man-
sionis hedifitium reprehentat, **-et in hac exhiberi debet obsequium,
quo ad illam -per felitiorem ascensum possit aditus preparari. Nos
igitur Petrus Dei gratia Gerundensis Episcopus attendentes quod vos
venerabilis et religiosus vir frater Bernardus per eandem abbas monas-
terii sancti laurentii de Monte nostre diocesis propitiante divina cle-
mentia hedificavistis seu hedificari fecistis in summitate cujusdam mon-
tis in alodio dicti monasterii sancti laurentii, et infra ejusdem .monas-
terii perrochiam seu limites, quoddam oratorium seu capellam, que
vulgariter Sancta maria de Monte vocatur, in qua quidem capella est
ad honorem ipsius genitricem “** dei marie altare constructum, et ibi-
dem misse et alia divina officia fuerunt sepe et sepius celebrata, quod-
que meritis ipsius gloriose virginis suffragantibus eadem capella lon-
ge lateque celebris habetur; et ita crebris celitus coruscat miraculis
ut non tantum ad illam domestici et vicini, verum etiam de longiquo
ad promerenda divina beneffitia innumerabiles undique confluat popu-